speciales et generales, ita tarnen, quod specialitas generalitati 

non deroget nec e contra, ad permutandum dictam ecclesiam 

suam parrochialem in Berghen cum circumspecto viro, 

domino Johanne Lerten, perpetuo vicario in ecclesia sancti 

Georgii in Meynerssen, Hildesemensis diocesis, pro vicaria 

sua, quam ibidem obtinet, dictamque ecclesiam in Berghen 

in manibus ordinarii seu cujuscunque ad hoc potestatem 

habentis occasione hujusmodi permutacionis et non aliter 

resignandum, resignacionem hujusmodi recipi et admitti pe- 

tendum, juramentum, quod in hujusmodi resignacione seu 

permutacione nulla illicita pactio aut symoniaca pravitas 

intervenerat, in animam ipsius constituentis prestandum, dic¬ 

tam vicariam in Meynerssen, postquam per dictum dominum 

Johannem Lerten occasione hujusmodi permutacionis resig- 

nata fuerit, sibi conferri et assignari ac de eadem sibi 

provideri petendum, se in possessionem ipsius vicarie actua- 

lem et realem nec non omnium jurium et pertinenciarum 

ipsius induci faciendum et obtinendum, et generaliter omnia 

alia et singula faciendum, gerendum et exercenduin, que in 

premissis et eorum quolibet seu circa ea necessaria fuerint 

quomodolibet seu oportuna; eciam unum vel plures procu- 

ratorem seu procuratores loco ipsorum seu alterius eorum 

substituendum et revocandum, tociens quociens eis vel 

alteri ipsorum videbitur expedire, et omnia alia, que ipsemet 

constituens facere posset, si hujusmodi permutacioni perso¬ 

naliter interesset, etiamsi forent talia, que mandatum exige- 

rent magis speciale. Promisitque dictus constituens michi, 

notario publico infrascripto, stipulacione sollempni, se ratum, 

gratum atque firmum perpetuo habiturum, quicquid per dic- 

tos suos procuratores vel eorum alterum ab eis seu altero 

eorundem substituendum seu substituendos actum, factum, 

gestum procuratumve fuerit in premissis; volens nichilo- 
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minus ipsos et eorum quemlibet relevare ab omni onere 

satisdandi, judicio sisti, judicatum solvi, cum omnibus suis 

clausulis necessariis et oportunis, sub omni bonorum suorum 

obligacione et ypotheca. Super quibus omnibus et singulis 

premissis dictus constituens me, notarium publicum infra- 

scriptum, peciit et requisivit, ut unum vel plura conficerem 

publicum instrumentum seu publica instrumenta. Acta sunt 

hec anno, indictione et aliis, quibus supra, presentibus 

honorabilibus et circumspectis viris, dominis Hinrico Kulen, 

canonico supradicte ecclesie beate Marie Hamburgensis, 

magistro Seghebando Ster et Nicolao Roper, perpetuis vi- 

cariis in eadem ecclesia, testibus ad premissa vocatis 

specialiter et rogatis. 

Et ego Johannes Crowel, clericus Ver- 

(9fiotariatä-3Jcf)en.) densis diocesis, publicus imperiali aucto- 

ritate notarius, quia bujusmodi procura- 

cioni, constitucioni, creacioni et ordinacioni 

omnibusque aliis et singulis premissis, 

dum sic, ut premittitur, fierent et ageren- 

tur, una cum prenominatis testibus pre- 

sens interfui eaque sic fieri vidi et audivi, 

ideoque presens publicum instrumentum 

per me conscriptum exinde confeci et in 

hanc publicam formam redegi signoque 

et nomine solitis et consuetis subscri- 

bendo signavi, in fidem et testimonium 

premissorum rogatus et requisitus. 

(Original auf Pergament im Äönigl. 5trd)iue.) 

19. 

Slrnolb b. Reifete, Slrcfyibiafon gu ©cfymebenftebt, belehnt ben 
©eiftlicfyen Sofyartn ßangemefc mit ber (5a|>elle ber ^farr= 

fircf;e gu 9)ieinerfen. 1447, ^October 23. 

Arnoldus de Hesede, decretorum doctor, archidiaconus 

7 1884. 
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in Smedenstede *) in ecclesia Hildensemensi, universis et 

singulis divinorum rectoribus ceterisque presbiteris, elericis, 

notariis et tabellionibus publicis quibuscunque et presertim 

plebano in Meyriersen, in banno nostro constitutis salutem 

in Domino et mandatis nostris fzrmiter obedire. Noveritis, 

quod alios ad quandam perpetuam vicariam seu capellam, 

in honorem sanctorum Mathei apostoli, Viti ac decem mil- 

lium militum consecratam, in ecclesia parrochiali in Meyner- 

sen, nostri archidiaconatus, sitam, per obitum quondam 

Gotfridi Sluters, ultimi possessoris ejusdem, dum vixit, va- 

cantem, honorabilis vir, dominus Johannes Langhemetz, 

presbiter, per venerabilem patrem Ludolphum* 2), abbatem 

monasterii sancti Michaelis Luneborgensis, Verdensis dioce- 

sis, ac famosos viros, Olricum et Odravenum de Bervelde, 

armigeros, extitit presentatus. Unde fuit nobis per. 

presbiterum [hu]militer supplicatum, quatenus sibi dictam 

vicariam sic ut . . . . conferre et assignare sibique de eadem 

providere ac ipsum ad eandem investire dig[naremur]. Nos 

[vero], attendentes, quod justa petenti non est denegandus 

assensus, supplicacioni hujusmodi inclinati, [antedictum] 

Johannem presbiterum ad dictam perpetuam viccariam sic, 

ut premittitur, seu alio . . . [znjodo vacantem, nobis legitime 

pz-esentatum cum omnibus juribus et pertinenciis suis te-